
UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2017 
AÑO DE LAS ENERGIAS RENOVABLES 

MENDOZA, 1 2 OCT 2017 

VISTO: 

El expediente CUDAP-CUY: 18808/17, donde constan las notas 
presentadas por alumnos de las Carreras de Artes Visuales, Cerámica y de Artes del 
Espectáculo de esta Facultad, en las que solicitan que se les just i f ique el rendimiento 
académico negativo. 

CONSIDERANDO: 

Las causales invocadas por cada uno de ellos y la opinión de Secretaría 
Académica. 

Que el Equipo del Servicio de Apoyo Pedagógico y Orientación al 
Estudiante (SAPOE), se compromete a realizar el seguimiento que llevarán a cabo los 
Tutores designados para cada Plan de Estudio. 

Que corresponde al Consejo Directivo just i f icar la falta de rendimiento 
académico, cuando la misma obedece a razones de fuerza mayor, artículo 15° de la 
ordenanza N" 24/07-C.S. 

Por ello, atento a lo aconsejado por la Comisión de Enseñanza y a lo 
acordado por este Cuerpo en sesión del día 3 de octubre de 2017, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Just i f i car los Rendimientos Académicos Negativos 2 0 1 6 de los 
A lumnos que s e detal lan a continuación: 

• AGOSTINI, Antonella - Registro N° 24.536 - de las carreras Licenciatura en 
Artes Plásticas y Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales. 

• AHUALLI TORRES, Natalio Anuar - Registro N° 25.988 - de la carrera 
Licenciatura en Artes Plásticas. 

• ALANIZ REBOLLEDO, Sergio Eduardo - Registro N° 25.046 - de la carrera 
Licenciatura en Artes Plásticas. 

• AQUENES CHIPOLONI, Gladis Beatriz - Registro N° 126 - de la carrera 
Licenciatura en Artes Plásticas. 

• ARAYA, Isis Naoni - Registro N° 26.023 - de la carrera Profesorado de Grado 
Universitario en Artes Visuales. 

• BAREA, Bárbara Ivana - Registro N° 23.949 - de la carrera Licenciatura en Artes 
Plásticas. 

• BARRO SUBERCAZE, Mariana Victoria - Registro N° 25.559 - de las carreras 
Licenciatura en Artes Plásticas y Profesorado de Grado Universitario en Artes 
Visuales. 
BARROS, Andrea Alejandra - Registro N° 21.460 - de las carreras Licenciatura 
en Artes Plásticas y Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales. 

• BARROSO, Valeria Soledad - Registro N° 25.560 - de la carrera Licenciatura en 
Artes Plásticas. 

• BASAEZ, Mai-tín Alejandro - Registro N° 26.024 - de la carrera Profesorado de 
Grado Universitario en Artes Visuales. 



UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2017 
AÑO DE LAS ENERGIAS RENOVABLES 

2.-

BAUDO, María Julieta - Registro N° 23.342 - de la carrera Licenciatura en Artes 
Plásticas. 
BENENATI, María Susana - Registro N° 23.987 - de la carrera Licenciatura en 
Historia de las Artes Plásticas. 
BISCEGLIA CISTERNAS, Martín Eduardo - Registro N° 23.343 - de la carrera 
Licenciatura en Artes Plásticas. 
BISOLE, Sergio Ernesto - Registro N° 25.991 - de la carrera Licenciatura en 
Artes Plásticas. 
BIZZOTTO, Dania Elisabeth - Registro N° 25.992 - de la carrera Licenciatura en 
Artes Plásticas. 
BOBADILLA DONATI, Romina Evelyn - Registro N° 24.543 - de la carrera 
Licenciatura en Artes Plásticas. 
BONADA, Ana Casiel - Registro N° 25.737 - de la carrera Profesorado de Grado 
Universitario en Artes Visuales. 
BRITOS, Florencia Sol - Registro N° 25.051 - de la carrera Licenciatura en Artes 
Plásticas. 
BUSTOS CALDERON, Támara Aixa - Registro N" 23.928 - de la carrera 
Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales. 
CALLE, Adolfo Fabián - Registro N° 151 - de la carrera Licenciatura en Arte 
Dramático. 
CAPONI, Melisa Anabel - Registro N° 22.395 - de la carrera Licenciatura en 
Artes Plásticas. 
CASTILLO DE BLAS, Romina Ailén - Registro N° 25.086 - de las carreras 
Licenciatura en Artes Plásticas y Profesorado de Grado Universitario en Artes 
Visuales. 
CASTRO ELIAS, Marina Belén - Registro N° 24.711 - de la carrera Profesorado 
de Grado Universitario en Historia del Arte. 
CIOCIA, Erica Lourdes - Registro N° 23.692 - de la carrera Profesorado de 
Grado Universitario en Historia del Arte. 
CORREA, Dana Lorena - Registro N° 25.568 - de la carrera Licenciatura en Artes 
Plásticas. 
CORREA, Fernanda Soledad - Registro H° 23.952 - de las carreras Licenciatura 
en Artes Plásticas y Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales. 
DE JONG PALOMBARINI, Bruno Agustín Fabián - Registro N° 22.399 - de las 
carreras Licenciatura en Artes Plásticas y Profesorado de Grado Universitario en 
Artes Visuales. 
DE POLO, Antonela - Registro N° 25.993 - de la carrera Licenciatura en Artes 
Plásticas. 
FORNARA, Franco Osvaldo - Registro N° 23.350 - de la carrera Licenciatura en 
Artes Plásticas. 
FRAZZETTA, Paula Nahir - Registro N° 25.305 - de la carrera Licenciatura en 
Historia de las Artes Plásticas. 
GALLEGOS, Jimena Soledad - Registro N° 22.946 - de la carrera Profesorado de 
Grado Universitario en Artes Visuales. 
GALLEGUILLÓS, Ana Margarita - Registro N° 22.132 - de la carrera Licenciatura 
en Artes Plásticas. 
GONZALEZ, JésicaNoemí - Registro N° 23.382 - de las carreras Licenciatura en 
Artes Plásticas y Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales. 
GUTIERREZ,,Melisa Evelyn - Registro N° 25.543 - de la carrera Profesorado de 
Grado Univei^sitario en Artes Visuales. 

Resol. N° 256 



UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

> 2017 
AÑO DE LAS ENERGIAS RENOVABLES 

3.-

• HERRERIA, Cintia Roxana - Registro N° 19.426 - de las carreras Licenciatura en 
Artes Plásticas y Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales. 

• IBAÑES, Evelyn Janet - Registro N° 25.999 - de la carrera Licenciatura en Artes 
Plásticas. 

• IDIARTE, Erica Cristina - Registro N° 26.038 - de la carrera Profesorado de 
Grado Universitario en Artes Visuales. 

• JUAREZ, Miguel Nicolás - Registro N° 23.355 - de las carreras Licenciatura en 
Artes Plásticas y Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales. 

• MAMANI, Gastón Nahuel - Registro N° 26.004 - de la carrera Licenciatura en 
Artes Plásticas. 

• MAMMOLI, Daniela - Registro N° 23.114 - de las carreras Licenciatura en Artes 
Plásticas y Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales. 

• MARTINEZ, Mario Fernando Daniel - Registro N° 20.828 - de la carrera 
Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales. 

• MERCADO, Gastón Osvaldo - Registro N" 25.582 - de la carrera Licenciatura en 
Artes Plásticas. 

• MIATELLO, Patricia Ana - Registro N° 22.145 - de la carrera Profesorado de 
Grado Universitario en Artes Visuales. 

• MONTENEGRO, Diego Luciano - Registro N° 26.007 - de la carrera Licenciatura 
en Artes Plásticas. 

• ORMEÑO, Silvina Inés - Registro N° 24.202 - de la carrera Licenciatura en Arte 
Dramático. 

• PAIVA RABBI BALDI, Anahí Griselda - Registro N° 24.275 - de la carrera 
Licenciatura en Artes Plásticas. 

• PEREYRA, Aldana Maillen - Registro N° 26.009 - de la carrera Licenciatura en 
Artes Plásticas. 
PIZARRO, Constanza Mayra - Registro N° 25.438 - de la carrera Licenciatura en 
Historia de las Artes Plásticas. 

• POSSAMAY, Nehuén Luis - Registro N° 25.587 - de la carrera Licenciatura en 
Artes Plásticas, 

• POTENZONI MATEOS, Federico - Registro N° 23.689 - de las carreras 
Licenciatura en Artes Plásticas y Profesorado de Grado Universitario en Artes 
Visuales. 

• QUINTERO, Valentín Miguel - Registro N" 25.714 - de las carreras Licenciatura 
en Artes Plásticas y Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales. 

• RIOS, Támara Yael - Registro N° 25.588 - de la carrera de Licenciatura en Artes 
Plásticas. 

• RIVERO, Julieta Florencia - Registro N° 23.386 - de la carrera Profesorado de 
Grado Universitario en Artes Visuales. 

• RODRIGUEZ, Etelvina Jimena - Registro N° 26.045 - de la carrera Profesorado 
de Grado Universitario en Artes Visuales. 
ROJAS, Analía Beatriz - Registro N° 25.551 - de las carreras Licenciatura en 
Artes Plásticas y Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales, 

• ROJO, Cristian Alejandro - Registro N° 117 - de la carrera Profesorado de Grado 
Universitario en Artes Visuales. 

• ROLDAN, María de , las Angustias - Registro N° 26.014 - de la carrera 
Licenciatura en Artes Plásticas. 

• TERRANOVA, María Agustina - Registro N° 1.321 - de la carrera Profesorado de 
Grado Universitario en Teatro. 

• TOBARES, Mhría del Valle - Registro N° 26.018 - de la carrera Licenciatura en 
Artes Plásticas. 

f^esoi.N° 2S6 



UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2017 
AÑO DE LAS ENERGIAS RENOVABLES 

4.-

• VARGAS, Eliana Estefanía - Registro N° 26.019 - de la carrera Licenciatura en 
Artes Plásticas. 

• VERDULLO, María Noelia - Registro N° 24.563 - de la carrera Profesorado de 
Grado Universitario en Artes Visuales. 

ARTÍCULO 2°.- Just i f i car el Rendimiento Académico Negativo a los A lumnos que 
s e menc ionan a continuación, en la ca r re ra y por el período que s e detal la : 

• BERTANI, Sheila Karenina - Registro N° 22.121 - de la carrera Licenciatura en 
Artes Plásticas y Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales (2014). 

• CAMPILLAY MENDEZ, Carolina - Registro N° 14.320 - de la carrera Licenciatura 
en Artes Plásticas (2007 y 2016). 

• LOIS, Karina Elizabeth - Registro N° 23.393 - de la carrera Licenciatura en 
Historia de las Artes Plásticas y Profesorado de Grado Universitario en Historia 
del Arte (2014) . 

• MARIOTTI, Florencia Ludmila - Registro N° 24.291 - de la carrera Licenciatura 
en Cerámica Artística (2015). 

• MAZZARESI LOPEZ, Gabriela Ivana - Registro N° 20.925 - de la carrera 
Profesorado de Grado Universitario en Teatro (2014) . 
PRIETO, Valentina - Registro N" 21.417 - de la carrera Licenciatura en Historia 
de las Artes Plásticas (2007 y 2016). 

• RODRIGUEZ SUONI, Bárbara - Registro N° 17.658 - de la carrera Profesorado 
de Grado Universitario en Teatro (2013) . 

ARTICULO 3°.- Comuniqúese e insértese en el libro de resoluciones del Consejo 
Directivo. 

RESOLUCION N° 

¥. A, 

Ibm. 

1 
Tée. Uttyf.MAi ¡ANA SANTOi 
DIRECTOftA G E N E F KL ^ O É I N I S T R A T I V A ACADEMICÍ^ 4HERET -•«w#6#AHL0a SRAJAK 

\ / D E C A N O 


